[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 16.02.2024 № 179
Об организации и проведении празднования 35 годовщины со Дня вывода советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества в городском округе Фрязино Московской области
В целях обеспечения подготовки к празднованию в городском округе Фрязино Московской области 35 годовщины со Дня вывода советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества в городском округе Фрязино Московской области, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 29.12.2022 986 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура и туризм» на 2023-2027 годы», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению празднования 35 годовщины со Дня вывода советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества в городском округе Фрязино Московской области (далее-Мероприятие) (далее - Организационный комитет) (прилагается).
2. Установить, что организационно-техническое обеспечение деятельности Организационного комитета осуществляется организационным отделом административного управления администрации городского округа Фрязино.

3. Утвердить техническое задание к проведению Мероприятия (прилагается).

4. Утвердить план Мероприятий (прилагается).

5. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики, администрации городского округа Фрязино:

5.1. Подготовить план-календарь городских мероприятий, посвящённых Мероприятию.
5.2. Обеспечить волонтёрское сопровождение городских мероприятий, посвящённых празднованию Мероприятия.
6. Управлению образования администрации городского округа Фрязино:

6.1. Разработать план, обеспечить подготовку и проведение мероприятий, посвящённых празднованию Мероприятию.

6.2. Обеспечить участие школьников в культурно-массовых мероприятиях, торжественных собраниях, митингах и других акциях, проводимых в городском округе Фрязино Московской области, посвященных празднованию Мероприятию.

7. Организационному отделу административного управления администрации городского округа Фрязино:
7.1. Обеспечить участие общественных объединений, профессиональных союзов, ветеранских и иных организаций в проведении Мероприятия в городском округе Фрязино Московской области.
7.2. Подготовить список ветеранов/участников ВОВ городского округа Фрязино Московской области и обеспечить их адресное поздравление.
5.3. Организовать поздравления ветеранов/участников ВОВ, находящихся на стационарном медицинском или надомном обслуживании, при взаимодействии с Окружным управлением социального развития (городских округов Лосино-Петровский, Фрязино, Щелково, ЗАТО Звёздный городок) Министерства социального развития Московской области.
5.4. Обеспечить освещение в городских средствах массовой информации городского округа Фрязино проведение Мероприятия.
6. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино:
         6.1. Организовать взаимодействие по обеспечению охраны общественного порядка при проведении торжественных мероприятий с межмуниципальным управлением МВД России «Щёлковское» в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Мероприятия.
7. МКУ «ЕДДС г. Фрязино»:
7.1. Обеспечить оперативное реагирование дежурного персонала МКУ «ЕДДС г. Фрязино» на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций (в том числе, на обращения и сообщения граждан), а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.
8. Рекомендовать ГБУЗ МО «Щелковская городская больница» дежурство врача на мероприятии, посвящённому празднованию Мероприятия.
9. Уведомить ГБУЗ МО «Королевская станция скорой медицинской помощи» о проведении мероприятия, посвящённому празднованию Мероприятия.
10. Управлению благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта     администрации городского округа Фрязино совместно с управляющими    компаниями:
10.1. Обеспечить своевременную уборку территорий мемориалов и памятников в местах возложения цветов до и после проведения мероприятия, посвященных празднованию Мероприятия.
11. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Фрязино Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино                                                      Д.Р. Воробьев
                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации
                                                                  городского округа Фрязино                                                              от 16.02.2024 № 179
                              СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению празднования 35 годовщины со Дня вывода советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества в городском округе Фрязино Московской области
	Шувалова Юлия
Михайловна

	Заместитель главы городского округа Фрязино (председатель организационного комитета);

	Шмидт Елена Леонидовна
	Начальник Управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации городского
округа Фрязино (заместитель председателя организационного комитета);

	Прокофьева Марина Анатольевна
	Главный инспектор организационного отдела
административного управления администрации городского округа Фрязино (секретарь организационного комитета);

	Бощеван Нодар Викторович
	Первый заместитель главы городского округа Фрязино;

	Князева Наталия Викторовна

	Заместитель главы городского округа Фрязино;

	Оганезова Виктория
Викторовна
	Заместитель главы городского округа Фрязино;

	Тропин Антон
Михайлович
	Заместитель главы  городского округа Фрязино;

	Кузнецов Антон Юрьевич
	Начальник управления безопасности администрации городского округа Фрязино;

	Ващенко Нелля Анатольевна
	Начальник Управления образования администрации городского округа Фрязино;

	Романова Елена
Владимировна

	Председатель Совета депутатов городского округа Фрязино (по согласованию);

	Пилипенко Наталия Ивановна
	Председатель общественной палаты городского округа Фрязино Московской области;

	Емельянова Юлия
Николаевна
	Начальник административного управления администрации городского округа Фрязино;

	Материенко Александр
Александрович
	Исполняющий обязанности начальника отдела полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щелковское» (по согласованию);

	Осипов Владимир
Сергеевич
	Директор Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города  Фрязино» (по согласованию);

	Русаков Константин Владимирович
	Президент Союза «Торгово-промышленная палата г. Фрязино» (по согласованию);

	Савицкая Олеся
Алексеевна
	Начальник Окружного управления социального развития (городских округов Лосино-Петровский, Фрязино, Щелково, ЗАТО Звёздный городок) Министерства социального развития Московской области (по согласованию);

	Смирнов Николай Константинович
	Председатель Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» (Фрязинское городское отделение Московского областного отделения) (по согласованию).

                                                    УТВЕРЖДЕНО
  постановлением Администрации
                                                                         городского округа Фрязино
                                                             от 16.02.2024 № 179
Техническое задание
по организации и проведении празднования

35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана
и Дня защитника Отечества
в городском округе Фрязино Московской области
	№
	Наименование
	Сроки, ответственный

	1
	2
	3

	1
	Подготовить план-календарь городских мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества

	14.02.2024, Управление культуры, спорта и молодёжной политики, администрации городского округа Фрязино

	2
	Обеспечить волонтёрское сопровождение городских мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, Управление культуры, спорта и молодёжной политики, администрации городского округа Фрязино

	3
	Обеспечить наличие цветов/корзин для возложения
	15.02.2024, 22.02.2024, Управление культуры, спорта и молодёжной политики, администрации городского округа Фрязино

	4
	Обеспечить техническое, концертное сопровождение и проведение памятных мероприятий
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, Управление культуры, спорта и молодёжной политики, администрации городского округа Фрязино

	5
	Разработать план, обеспечить подготовку и проведение мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	14.02.2024, Управление образования администрации городского округа Фрязино

	6
	Обеспечить участие школьников в культурно-массовых мероприятиях, торжественных собраниях, митингах и других акциях, проводимых в городском округе Фрязино Московской области, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, Управление образования администрации городского округа Фрязино

	7
	Обеспечить участие общественных объединений, профессиональных союзов, ветеранских и иных организаций в проведении мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, Организационный отдел административного управления администрации городского округа Фрязино

	8
	Подготовить список ветеранов/участников ВОВ городского округа Фрязино Московской области и обеспечить их адресное поздравление
	23.02.2024, Организационный отдел административного управления администрации городского округа Фрязино

	9
	Организовать поздравления ветеранов/участников ВОВ, находящихся на стационарном медицинском или надомном обслуживании, при взаимодействии с Окружным управлением социального развития (городских округов Лосино-Петровский, Фрязино, Щелково, ЗАТО Звёздный городок) Министерства социального развития Московской области
	23.02.2024, Организационный отдел административного управления администрации городского округа Фрязино

	10
	Обеспечить освещение в городских средствах массовой информации городского округа Фрязино мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, Организационный отдел административного управления администрации городского округа Фрязино

	11
	Организовать взаимодействие по обеспечению охраны общественного порядка при проведении торжественных мероприятий с межмуниципальным управлением МВД России «Щёлковское» в местах проведения мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, Управление безопасности администрации городского округа Фрязино

	12
	Обеспечить оперативное реагирование дежурного персонала МКУ «ЕДДС г. Фрязино» на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций (в том числе, на обращения и сообщения граждан), а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, МКУ «ЕДДС г. Фрязино»

	13
	Рекомендовать ГБУЗ МО «Щелковская городская больница» дежурство врача на мероприятиях, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024,
Сектор социальной политики администрации городского округа Фрязино

	14
	Уведомить ГБУЗ МО «Королевская станция скорой медицинской помощи» о проведении мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024,
Сектор социальной политики администрации городского округа Фрязино

	15
	Обеспечить своевременную уборку территорий мемориалов и памятников в местах возложения цветов до и после проведения мероприятий, посвящённых празднованию 35 годовщины со Дня вывода Советских войск из Афганистана и Дня защитника Отечества
	15.02.2024, 17.02.2024, 22.02.2024, Управление благоустройства, дорожного   хозяйства и   транспорта     администрации городского округа Фрязино совместно с управляющими    компаниями

	16
	Обеспечить продуктами питания и сопутствующими товарами мероприятие «Солдатская каша»
	17.02.2024, МКУ «Дирекция Наукограда»

                                                     УТВЕРЖДЕНО
     постановлением Администрации
                                                                         городского округа Фрязино
                                                             от 16.02.2024 № 179
Тайминг
памятного мероприятия,
посвящённого 35-ой годовщине вывода Советских войск из Афганистана
Дата: 15 февраля 2024 г.
Время: 11.00
Место: Мемориал «Живым и павшим воинам и участникам локальных конфликтов»
Ответственный: директор МУ «ЦКиД «Факел» города Фрязино»-Шульга Е.Л.
	Время
	Описание

	10.30-11.00
	Играет фоновая патриотическая музыка, заготовлены корзины и цветы для возложения, сбор участников мероприятия

	11.00-11.05
	Вступительное слово ведущего

	11.05-11.10
	Выступление Главы городского округа Фрязино

	11.10-11.15
	Выступление Председателя Совета депутатов
городского округа Фрязино

	11.15-11.20
	Выступление заместителя Председателя фрязинского городского отделения Московского областного отделения Всероссийской организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»- Николая Константиновича Смирнова

	11.20-11.21
	Минута молчания, метроном

	11.21-11.30
	Торжественное возложение цветов к мемориалу

	11.30-11.35
	Заключительное слово ведущего, окончание мероприятия

Тайминг
памятного мероприятия,
посвящённого 35-ой годовщине вывода Советских войск из Афганистана
Дата: 17 февраля 2024 г.
Время: 13.30
Место: Мемориал «Живым и павшим воинам и участникам локальных конфликтов»/МУ «ЦКиД «Факел» города Фрязино»
Ответственный: директор МУ «ЦКиД «Факел» города Фрязино»-Шульга Е.Л.
	Время
	Описание

	13.00-13.30
	Играет фоновая патриотическая музыка, заготовлены корзины и цветы для возложения, сбор участников мероприятия

	13.30-13.35
	Вступительное слово ведущего

	13.35-13.40
	Выступление Главы городского округа Фрязино

	13.40-13.45
	Выступление Председателя Совета депутатов
городского округа Фрязино

	13.45-13.50
	Выступление Председателя фрязинского городского отделения Московского областного отделения Всероссийской организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»-Николая Константиновича Смирнова

	13.50-13.51
	Минута молчания, метроном

	13.51-14.00
	Торжественное возложение цветов к мемориалу

	14.00-14.05
	Заключительное слово ведущего, окончание мероприятия

	14.05-14.20
	Переход участников мероприятия в МУ «ЦКиД «Факел» город Фрязино»

	14.20-14.30
	Размещение участников мероприятия в концертном зале

	14.30-14.35
	Приветственное слово ведущего

	14.35-14.40
	Приветственное слово почётных гостей

	14.40-14.50
	Вручение памятных наград

	14.50-15.20

	Концертная программа, посвящённая 35-ой годовщине вывода Советских войск из Афганистана

	15.20-17.00
	Окончание мероприятия, переход приглашённых в «зеркальный зал» для участия в акции «Солдатская каша»

Тайминг
памятного мероприятия,
 посвящённого Дню защитника Отечества
Дата: 22 февраля 2024 г.
Время: 13.30
Место: Аллея Героев
Ответственный: директор МУ «Дворец культуры «Исток» города Фрязино»-Киреева А.А.
	Время
	Описание

	13.00-13.30
	Играет фоновая патриотическая музыка, заготовлены корзины и цветы для возложения, сбор участников мероприятия

	13.30-13.35
	Вступительное слово ведущего

	13.35-13.40
	Выступление Главы городского округа Фрязино

	13.40-13.45
	Выступление Председателя Совета депутатов городского округа Фрязино

	13.45-13.50
	Выступление почётных гостей

	13.50-13.51
	Минута молчания, метроном

	13.51-14.00
	Торжественное возложение цветов и корзин к мемориалу

	14.00-14.05
	Заключительное слово ведущего, окончание мероприятия

Тайминг
памятного мероприятия,
посвящённого Дню защитника Отечества
Дата: 22 февраля 2024 г.
Время: 14.00
Место: Мемориал «Живым и павшим воинам и участникам локальных конфликтов»/МУ «ЦКиД «Факел» города Фрязино»
Ответственный: директор МУ «ЦКиД «Факел» города Фрязино»-Шульга Е.Л.
	Время
	Описание

	13.30-14.00
	Играет фоновая патриотическая музыка, заготовлены корзины и цветы для возложения, сбор участников мероприятия

	14.00-14.05
	Вступительное слово ведущего

	14.05-14.10
	Выступление представителя администрации городского округа Фрязино

	14.10-14.15
	Выступление представителя Совета депутатов городского округа Фрязино

	14.15-14.16
	Минута молчания, метроном

	14.16-14.25
	Торжественное возложение цветов к мемориалу

	14.25-14.30
	Заключительное слово ведущего, окончание мероприятия

	14.30-14.45
	Переход участников мероприятия в МУ «ЦКиД «Факел» город Фрязино»

	14.45-15.00
	Размещение участников мероприятия в концертном зале

	15.00-15.05
	Приветственное слово ведущего

	15.05-16.00
	Концертная программа, посвящённая Дню защитника Отечества в городском округе Фрязино